ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n0_q J 3  Nova Mamoré/RO, 11 de abril de 2022.

Senhor Presidente,

O Vereador NILSON ALVES DE SOUZA, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito
Municipal, com cópia para o secretário municipal de Saúde, INDICANDO -  LHE,
que realize a Implantação de um MOTOR DE LUZ NO POSTO DE SAÚDE
DIOLIRIO JOSE DE OLIVEIRA, localizado no Distrito de Nova Dimensão.

JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO, que ocorreu recentemente do Posto ficar mais de 12h sem o
fornecimento de energia, que trouxe inúmeros transtorno para os usuários daquele
local.

CONSIDERANDO, que a população daquela localidade trata-se em parte de
pessoas carentes que necessitam de atendimento médico que só pode ser realizado
mediante existência de energia elétrica.

CONSIDERANDO, que a instalação deste equipamento nos postos de saúde se faz
necessária em virtude da frequente falta de energia no Distrito, que ocasiona
diversos transtornos, bem como para evitar a perda de vacinas devido à falta de
refrigeração entre outros.

INDICO, que realize a Implantação de um MOTOR DE LUZ NO POSTO DE SAÚDE
DIOLIRIO JOSE DE OLIVEIRA, localizado no Distrito de Nova Dimensão.

Na certeza de ser atendido,

VEREADOR -  PATRIOTA

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br